
Id: FAF0AAAE-22E4-43F6-8774-0DB361442A99. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2021 

- Pozycja: 6497 

- Data ogłoszenia:  24 sierpnia 2021 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=6497  

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/214/2021 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 1372), art.212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/171/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia  2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości: 67.040.627,46 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  66.250.489,08 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 790.138,38 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 23.121.810,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały. 

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 43.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  

12 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 60.652,26 zł”, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  w wysokości : 278.644,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2021 rok w wysokości: 69.121.596,58 zł, z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 62.136.384,16 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 6.985.212,42 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 23.121.810,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=6497


Id: FAF0AAAE-22E4-43F6-8774-0DB361442A99. Podpisany Strona 2 

 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 43.500,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 12 uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 305.617,17 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie: 278.644,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2021 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały ”.. 

3. § 3  otrzymuje nowe brzmienie : 

„ Deficyt budżetu w kwocie : 2.080.969,12 zł zostanie sfinansowany przychodami  z tytułu 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych – 1.970.000,00 zł , z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach – 107.187,50 zł oraz przychodami jst wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 3.781,62 zł ”.. 

4. § 4  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów: 3.830.969,12 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów: 1.750.000,00 zł, zgodnie  z załącznikiem 

Nr 8 uchwały”.. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 1.738.000,00 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych : 430.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 uchwały”.. 

6. § 11 otrzymuje nowe brzmienie  : 

„ Wyodrębnia się w budżecie kwotę : 682.895,57 zł na fundusz sołecki według zestawienia 

wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały”.. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały . 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały . 

9. Załącznik Nr 3 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały . 

10. Załącznik Nr 4 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały . 

11. Załącznik Nr 6 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 8 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik Nr 9 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik Nr 11 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

16. Załącznik Nr 13 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: FAF0AAAE-22E4-43F6-8774-0DB361442A99. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do uchwały Nr 

XXVII/214/2021 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: FAF0AAAE-22E4-43F6-8774-0DB361442A99. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę:  258.295,05 zł 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zmniejszenie dochodów w § 0920 o kwotę : 40.000,00 zł ( w wyniku obniżenia stóp procentowych w roku 2021 na 

rachunku budżetu nie ma dochodów z oprocentowania )  

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw  

Zwiększenie w § 0460 – 180.731,00 zł (wyższe wykonanie od planu wpływy z opłaty eksploatacyjnej). 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2 sierpnia 2021 r. Nr FB-I.3111.221.2021.3  zawiadamiające  o  zwiększeniu 

dochodów  ogółem: 113.820,05 zł, w tym:  § 2030 – 98.381,67  zł, w  § 6330 – 15.438,38 zł jako zwrot części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r. 

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 0970 – 3.244,00 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób 

niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej za m-c V /2021. 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.194.2021.13 z dnia 29.07.2021 r. 

zwiększony został plan dotacji celowych  § 2010 w kwocie: 500,00 zł  z przeznaczeniem na realizacje zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny .  

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie  o kwotę : 418.295,05  zł    

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

Powierzenie prowadzenia zadań publicznych z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego niżej wymienionych zadań   

➢ Zadanie: „ Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3580P w Ratajach obejmująca budowę chodnika na odcinku  

0,4 km ”,   dokumentacja projektowo-kosztorysowa w § 6050 to kwota : 20.000,00 zł 

➢ Zadanie: Przebudowa drogi powiatowej nr 3567P obejmująca budowę chodnika w miejscowości Komorówko ” w § 

6050 – 90.000,00 zł.  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie wydatków o kwotę: 130.551,05 zł w tym:  § 4210 – 2.000 zł, § 4270 – 104.551,05 zł (remont chodnika 

Łąkie, remont cząstkowy drogi Ruchocki Młyn), § 4300 – 24.000 zł ( dokumentacja przegląd dróg gminnych) 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Przesunięcia wydatków między paragrafami: zmniejszenie w § 4300 – 25.000,00 zł, a zwiększenie  w § 4260 –25 .000 

zł (na energię i gaz)  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Przesunięcia między paragrafami: zmniejszenie w § 4430 – 3.000 zł, a zwiększenie w§ 4260 – 3.000 zł (na energię i 

gaz)  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80104 Przedszkola   
➢ Przedszkole Rakoniewice - przesunięcia między paragrafami, zmniejszenie w § 4017 – 4.319,89 zł, § 4019 – 

6.177,96 zł, a zwiększenie w § 3029 – 2.359,20 zł, § 4117 – 3.781,00 zł, § 4119 – 3.818,76 zł, § 4127 – 538,89 zł, 

dotyczy projektu  w partnerstwie nr pn. „Zwiększenie dostępu do edukacji przedszkolnej               w Przedszkolu z 

Oddziałami  Integracyjnymi w Rakoniewicach” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego  Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego”.   

➢ UMG zwiększenie w § 4330 zakup usług od innych jst tj. koszty uczęszczania dzieci z Gminy Rakoniewice do 

przedszkoli innych gmin ( Grodzisk Wlkp, Nowy Tomyśl, Wielichowo, Siedlec) o kwotę: 30.000,00 zł.   



Id: FAF0AAAE-22E4-43F6-8774-0DB361442A99. Podpisany Strona 3 

 

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   
➢ Zmniejszenie wydatków w § 4300 – 30.000,00 zł (nie będą w pełni wykorzystane).  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85111 Szpitale ogólne  

➢ Dotacja celowa dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp.   

na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego (wyposażenie ambulansu) § 6220 -  50.000,00 zł  

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zmiany w programie profilaktycznym: 

Zmniejszenie w § 4210 – 10.000,00 zł , a zwiększenie w § 4300 - 15.400,00 zł  

Wydatki majątkowe  

zadanie: „zakup wyposażenia świetlicy środowiskowej w Rostarzewie” § 6060  zmniejszenie o kwotę: 

5.400,00 zł.  
Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zadanie zlecone gminie związane z transportem osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji 

telefonicznej. 

Zwiększenie wydatków ze środków finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na w/w zadanie  

Kwotę: 3.244,00 zł w tym:  § 4010 – 2.100,00 zł, § 4110 – 359,10 zł, § 4120 – 44,10 zł, § 4210 – 474,99 zł,   § 4300 – 

244,00 zł, § 4360 – 21,81 zł.     

Przesunięcia między paragrafami, zmniejszenie w § 4300 – 5.000 zł, a zwiększenie w § 4210 – 5.000 zł (działania 

promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu zwiększenie liczby 

mieszkańców (w szczególności 60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID-19).    

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny – zadanie zlecone  

W wydatkach OPS  

Zwiększenie o kwotę: 500,00 zł w tym: § 4010 – 418,00 zł, § 4110 – 72,00 zł, § 4120 – 10,00 zł z przeznaczeniem na 

realizacje zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny .  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 63.000,00 zł na wykonanie remontu odcinka kanalizacji sanitarnej ul. 

Nowotomyskiej w Rakoniewicach.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków § 2480  o kwotę: 25.000,00 zł  dotacja na działalność kulturalną  instytucji kultury 

„Rakoniewicki Ośrodek Kultury” (organizacja Dożynek Gminnych)  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 28.000,00 zł, w tym: § 4260 – 15.000 zł (energia, gaz)  i § 4270 - 13.000 zł  na 

remont dachu budynku Sali wiejskiej w Terespolu. 

Rozdz. 92116 Biblioteki   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę:  8.000,00 zł  dotacja na działalność bieżącą w tym na wkład własny do 

programu „ Kraszewski. Komputery dla bibliotek” 

 

Zmiany w funduszu sołeckim zał nr 2 i nr 11   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92195 Pozostała  działalność  

Sołectwo Rataje   

W zadaniu „Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych dla mieszkańców” zmiana przeznaczenia z 

zakupów żywności na usługę wynajmu „zamki dmuchane”, zmniejszenie w § 4220 – 1.000,00 zł, a zwiększenie w § 

4300 – 1.000,00 zł.  

 

Przychody budżetu  

Na zwiększony deficyt budżetu w kwocie: 160.000,00 zł zostają uruchomione:  wolne środki jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych (po 

zmianach: 3.720.000,00 zł) 

 


